PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO, Pessoa Jurídica de Direito Público,

representada pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do

Concurso Público, regido pelo Edital 01/2023, de 27 de outubro de 2023, torna público

o presente edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

1.1 Retifica-se o ANEXO IV do Cronograma de Execução, da “Aplicação da Prova

Prática” do Edital 01/2023, de 27 de outubro de 2023, para alterar a data/período da

mesma, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações:

Procedimento/Evento

Data/Período

Publicação do Edital do Concurso Público 27/10/2023

Período de Impugnação do Edital do Concurso Público 27 a 31/10/2023

Comunicação de Resultado dos Pedidos de Impugnação 03/11/2023

Período de Inscrições pela Internet, através do site:

www.maservicospublicos.com.br

17/11/2023 a 06/12/2023

Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 17/11/2023 a 23/11/2023

Disponibilização de consulta ao resultado preliminar da solicitação de

isenção da taxa de inscrição

24/11/2023

Período de recursos - resultado preliminar da solicitação de isenção da

taxa de inscrições

25 a 27/11/2023

Disponibilização de consulta ao resultado oficial da solicitação de

isenção da taxa de inscrição

29/11/2023

Último dia para entrega do laudo médico dos candidatos inscritos para

as cotas das pessoas com necessidades especiais e condições

especiais para o dia de prova

29/11/2023

Prazo final para pagamento do boleto 07/12/2023

Edital de Homologação das Inscrições - lista preliminar de inscritos,

reserva de vagas e condições especiais para o dia da prova

11/12/2023

Período de recursos - homologação das inscrições 12 a 14/12/2023

Edital de Resultado da Homologação das Inscrições - lista oficial de

inscritos, reserva de vagas e condições especiais para o dia da prova, e

Convocação para a Prova Teórico-Objetiva

18/12/2023

Publicação dos locais, sala, data e hora da Prova Teórico-Objetiva 19/12/2023

Aplicação da Prova Teórico-Objetiva 07/01/2024

Publicação do Gabarito Preliminar das Provas Teórico-Objetivas 08/01/2024

Período de recursos - Gabarito Preliminar da Prova Teórico-Objetiva 09 a 11/01/2024

Período de solicitação de Vistas da Prova-Padrão 09 a 11/01/2024

Publicação do Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva 12/01/2024

Publicação das Notas Preliminares das Provas Teórico-Objetivas 17/01/2024

Período de solicitação de vistas do Cartão-Resposta 17 a 19/01/2024

Período de recursos - Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 22 a 24/01/2024

Publicação das Notas Oficiais da Prova Teórica-Objetiva   29/01/2024

Convocação para as Provas Prática e de Títulos 29/01/2024

Período de envio da Carteira Nacional de Habilitação dos cargos de

Motorista e Operador de Máquinas para habilitação na Prova Prática

29/01/2024 a 31/01/2024

Publicação dos Candidatos Habilitados para Prova Prática e Horário de

Prova

01/02/2024

Aplicação da Prova Prática 03/02/2024

Aplicação da Prova de Títulos (período de envio de títulos) 30/01/2024 a 01/02/2024

Publicação das Notas Preliminares das Provas Prática e de Títulos 06/02/2024

Período de vistas Eletrônico de Títulos e de solicitação de vistas da

Ficha de Avaliação da Prova Prática

06 a 08/02/2024

Período de recursos - Notas Preliminares das Provas Prática e de Títulos 07 a 09/02/2024

Publicação das Notas Oficiais das Provas Prática e de Títulos 15/02/2024

Publicação e Homologação do Resultado Final A partir de

15/02/2024

1.5 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 01/2023, de 27 de

outubro de 2023, as quais são ratificadas.

1.6 Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das

inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

      Rodeio Bonito, 19 de janeiro de 2024.

       Paulo Duarte

       Prefeito Municipal